

## Ders Profili - Uluslararası İlişkiler Bölümü

Ders Kodu: <b>IR 540</b>	Dersin Adı: <b>Türk-Amerikan İlişkileri</b>
Zorunlu/Seçmeli: Seçmeli	Ders Öncesi/Ders Sırası Gereklilikler
Katalog Tanımı: Soğuk Savaş'tan günümüze Türk Amerikan ilişkilerinin tarihsel dönüşümü. Soğuk Savaş süresince Türk Amerikan ilişkilerinin genel yapısı ve gelişimi. Soğuk Savaş sonrası dönemde "Yeni Dünya Düzeninin" Türk Amerikan ilişkilerine etkisi. Birinci Körfez Savaşı, Kürtler ve Kuzey Irak, Kürt ve PKK sorunları, 11 Eylül olayları, Amerikan "Terörle Savaş" stratejisi, 2003 Irak İşgali. Obama dönemi günümüz Türk Amerikan ilişkileri.	<p>Ders Kitabı / Gerekli Materyal:</p> <p>Nasuh Uslu. 2003. <i>The Turkish-American Relationship between 1947 and 2003: The History of a Distinctive Alliance</i>. New York: Nova Science Publishers.</p> <p>Mustafa Aydın and Çağrı Erhan (eds). 2004. <i>Turkish-American Relations: Past, Present, and Future</i>. London and New York: Routledge.</p> <p>William Hale. 2007. <i>Turkey, the US and Iraq</i>. London: Saqi Books.</p> <p>Mehmet Kalyoncu. 2013. <i>Reflections on Turkey: Turkish-American-Israeli Relations and the Middle East</i>. Blue Dome Press.</p> <p>Morton Abramowitz (ed.). 2001. <i>Turkey's Transformation and American Policy</i>. Twentieth Century Fund.</p>
Ders Yapısı / Ders Saatleri: <b>(3+0+0) 3 / 7 AKTS</b>	
Genişletilmiş Tanım: Bu kurs öğrencilere Türk Amerikan ilişkilerinin tarihini Soğuk Savaş sırası ve sonrası döneme özel bir atıfla tanıtmak için dizayn edilmiştir. Bunu yaparken, tartışma konusunu belirleyen bazı önemli meseleler: her ülkede dış politika yapım süreçleri, Soğuk Savaş süresince Komünizm ile savaşta iki ülke arası işbirliği, Türkiye'nin Kore Savaşına ve NATO'ya katılımı, Kıbrıs Meselesi, Haşhaş Sorunu ve Küba Füze Krizi. Seminer ve dersler Birinci Körfez savaşının, 11 Eylül'ün, Amerikan terörle savaş stratejisinin Türk Amerikan ilişkilerine etkisi gibi güncel konuları da içermektedir. Günümüz Arap Baharı kaynaklı dalgaların Türk Amerikan ilişkilerine etkisi, Obama yönetiminin Türkiye ve Orta Doğu'ya dönük dış politikası yanı sıra Türkiye'nin bir bölgesel güç olmasına dönük projeksiyonların ikili ilişkilere etkisi gibi güncel tartışmalarla kurs tamamlanacaktır.	
İçerik Tasarımı: Yok	Bilgisayar Kullanımı: Gerekli
Ders Çıktıları	
Ders sonunda öğrenciler	
<ul style="list-style-type: none"><li>• Soğuk Savaş süresi ve Soğuk Savaş Sonrası Türkiye ve Amerika Birleşik Devletleri arasındaki ilişkilere dair kapsayıcı ve tarihsel bir anlayış geliştirecekler</li><li>• Dış politika ve devletler arası ikili ilişkilerin iç politika ve ülke özgül politikalarından nasıl ayrıştığını anlayacaklar</li><li>• Makro ve bireysel aktörlerin bir ülke politikasının yönlendirilmesinde ve dış politikasının oluşturulmasında nasıl etkili olduklarına ilişkin bir anlayış geliştirebilecekler</li><li>• Türk Amerikan ilişkilerini oluşturan güncel ve tarihsel konular hakkında daha açık ve ikna edici bir şekilde düşünebilecek, yazabilecek ve konuşabilecekler.</li></ul>	

Öğrenim Metotları: Tartışma ve Ders anlatım

Ders Çerçevesi

Hafta	Konu
1	Giriş
2	Türk Amerikan İlişkilerine Teorik Yaklaşımlar
3	Türk ve Amerikan Dış Politika Yapım Süreçleri
4	Soğuk Savaş Dönemi: Türkiye, NATO, ve Kore Savaşı
5	Soğuk Savaş Dönemi: Küba Füze Krizi
6	Soğuk Savaş Dönemi: Kıbrıs Sorunu (Johnson Mektubu ve 1960'lar)
7	Soğuk Savaş Dönemi: Kıbrıs Sorunu (Askeri Müdahale ve 1970'ler)
8	Soğuk Savaş Dönemi: Haşhaş Sorunu
9	SSCB'nin dağılışı ve Türk Amerikan İlişkilerinin Soğuk Savaş Sonrası Dönüşümü
10	Birinci Körfez Savaşı (1990-1991) ve Türk Amerikan İlişkileri
11	9/11'in Türk Amerikan İlişkilerine Etkisi
12	Arap Baharı ve Türk Amerikan İlişkilerine Etkisi
13	Türkiye ve Obama Yönetimi Orta Doğu Politikası
14	Türk Amerikan İlişkilerinin geleceği
15	Sonuç

Değerlendirme Yöntemi:

Tartışma ve Katılım: 40%

Ödev Yazımı: 60%

Ders çıktılarının program çıktıklarına katkısı

	Program Çıktıları	*Katkı Düzeyi				
		1	2	3	4	5
MIR1	Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve kuramları ile ilgili derinlemesine bilgi sahibi olma				X	
MIR2	Dünya siyasetinde sistem, ulus-devlet, kurumlar, kültür ve iktidar konuları ile ilgili kuramsal yaklaşımların farkında olma				X	
MIR3	Güncel dünya konjonktürünü yakından takip etme					X
MIR4	Uluslararası İlişkiler alanında yerleşmiş bilgi birikimi ile nedensel ilişkileri sorgulayabilme			X		
MIR5	Uluslararası İlişkiler literatüründeki eksikliklerin ve boşlukların farkında olma, ve bu eksiklik ve boşlukları giderecek araştırmalar yürütebilme					

MIR6	Farklı bilimsel araştırma yöntemlerini kavrama ve bu yöntemleri etkin bir şekilde kullanabilme					
MIR7	Uluslararası ilişkiler alanında özgün, bilimsel bir çalışma ortaya çıkarabilme				X	
MIR8	Bağımsız, yaratıcı ve eleştirel düşünebilme					X
MIR9	İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun davranma					X
MIR10	Dünya ve ülkeler siyasetinde yeni ortaya çıkan olgulara karşı açık görüşlü olma					X
MIR11	Özgüven sahibi olma ve topluluk karşısında sunum yapabilme becerisi edinme			X		
MIR12	Farklı kültür, inanç ve düşüncelere sahip bireylerle bir arada çalışabilme			X		

\*1 En düşük, 2 Düşük, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En Yüksek

Öğrenci İş Yüğü / :AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) Tablosu:

Okuma	75 saat
Kurs	15 saat
Sınıf Tartışması	35 saat
Ödev	50 saat

**TOPLAM ..... 175 saat (25x7) 7 AKTS**

Hazırlayan : Ödül Celep

Revizyon Tarihi : 30.10.2013